



Disclosure 信息披露

2015年4月28日 星期二
zqsb@stcn.com (0755)83501570

B90

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人戴扬、主管会计工作负责人蒋红霞及会计机构负责人(会计主管人员)张丽声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期增减
		调整前	调整后	
营业收入(元)	142,969,760.92	63,946,355.61	63,946,355.61	123.58%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-17,923,419.15	-13,202,979.46	-13,508,604.81	-32.68%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-19,351,005.15	-13,082,282.13	-13,387,907.48	-44.54%
经营活动产生的现金流量净额(元)	31,437,228.82	-21,370,239.43	-21,371,563.13	247.10%
基本每股收益(元/股)	-0.0377	-0.0277	-0.0284	-32.68%
稀释每股收益(元/股)	-0.0377	-0.0277	-0.0284	-32.68%
加权平均净资产收益率	-1.11%	-0.77%	-0.77%	-0.34%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减		
总资产(元)	2,719,505,658.54	2,663,535,030.96	2,663,535,030.96	2.10%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,602,073,640.42	1,619,801,763.89	1,619,801,763.89	-1.09%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)		
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,803,147.54	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-244,710.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
减:所得税影响额	-88,228.70	
少数股东权益影响额(税后)	157,377.16	
合计	1,427,586.00	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表
1. 报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人张开元、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)蔡晓芳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	385,022,945.56	192,036,858.28	100.49%
归属于上市公司股东的净利润(元)	66,543,859.94	50,488,559.49	31.80%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	66,535,509.08	50,442,090.99	31.90%
经营活动产生的现金流量净额(元)	15,457,417.86	17,394,863.61	-11.14%
基本每股收益(元/股)	0.12	0.09	33.33%
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.09	33.33%
加权平均净资产收益率	2.71%	2.24%	0.47%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,130,196,454.02	4,810,816,285.50	6.64%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,502,957,096.38	2,421,344,051.00	3.37%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	10,000.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-210.85	
减:所得税影响额	1,447.29	
合计	8,341.86	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表
1. 报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	927,635,788.48	1,086,897,216.25	-14.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,533,629.33	1,705,664.48	927.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	16,828,386.67	-8,226,011.93	304.58%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-51,855,159.71	-82,944,201.63	37.47%
基本每股收益(元/股)	0.0296	0.0029	920.69%
稀释每股收益(元/股)	0.0296	0.0029	920.69%
加权平均净资产收益率	0.73%	0.06%	0.67%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	4,653,704,065.21	4,525,132,993.80	2.84%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,681,289,196.18	2,662,326,261.58	0.71%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-22,333.81	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	798,571.15	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	65,041.79	
减:所得税影响额	136,038.78	
少数股东权益影响额(税后)	-0.01	
合计	705,242.66	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表
1. 报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	927,635,788.48	1,086,897,216.25	-14.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,533,629.33	1,705,664.48	927.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	16,828,386.67	-8,226,011.93	304.58%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-51,855,159.71	-82,944,201.63	37.47%
基本每股收益(元/股)	0.0296	0.0029	920.69%
稀释每股收益(元/股)	0.0296	0.0029	920.69%
加权平均净资产收益率	0.73%	0.06%	0.67%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	4,653,704,065.21	4,525,132,993.80	2.84%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,681,289,196.18	2,662,326,261.58	0.71%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-22,333.81	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	798,571.15	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	65,041.79	
减:所得税影响额	136,038.78	
少数股东权益影响额(税后)	-0.01	
合计	705,242.66	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表
1. 报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	927,635,788.48	1,086,897,216.25	-14.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,533,629.33	1,705,664.48	927.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	16,828,386.67	-8,226,011.93	304.58%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-51,855,159.71	-82,944,201.63	37.47%
基本每股收益(元/股)	0.0296	0.0029	920.69%
稀释每股收益(元/股)	0.0296	0.0029	920.69%
加权平均净资产收益率	0.73%	0.06%	0.67%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	4,653,704,065.21	4,525,132,993.80	2.84%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,681,289,196.18	2,662,326,261.58	0.71%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-22,333.81	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	798,571.15	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	65,041.79	
减:所得税影响额	136,038.78	
少数股东权益影响额(税后)	-0.01	
合计	705,242.66	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表
1. 报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	927,635,788.48	1,086,897,216.25	-14.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,533,629.33	1,705,664.48	927.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	16,828,386.67	-8,226,011.93	304.58%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-51,855,159.71	-82,944,201.63	37.47%
基本每股收益(元/股)	0.0296	0.0029	920.69%
稀释每股收益(元/股)	0.0296	0.0029	920.69%
加权平均净资产收益率	0.73%	0.06%	0.67%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	4,653,704,065.21	4,525,132,993.80	2.84%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,681,289,196.18	2,662,326,261.58	0.71%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-22,333.81	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	798,571.15	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	65,041.79	
减:所得税影响额	136,038.78	
少数股东权益影响额(税后)	-0.01	
合计	705,242.66	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表
1. 报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	927,635,788.48	1,086,897,216.25	-14.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,533,629.33	1,705,664.48	927.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	16,828,386.67	-8,226,011.93	304.58%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-51,855,159.71	-82,944,201.63	37.47%
基本每股收益(元/股)	0.0296	0.0029	920.69%
稀释每股收益(元/股)	0.0296	0.0029	920.69%
加权平均净资产收益率	0.73%	0.06%	0.67%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	4,653,704,065.21	4,525,132,993.80	2.84%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,681,289,196.18	2,662,326,261.58	0.71%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-22,333.81	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	798,571.15	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	65,041.79	
减:所得税影响额	136,038.78	
少数股东权益影响额(税后)	-0.01	
合计	705,242.66	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表
1. 报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	927,635,788.48	1,086,897,216.25	-14.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,533,629.33	1,705,664.48	927.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	16,828,386.67	-8,226,011.93	304.58%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-51,855,159.71	-82,944,201.63	37.47%
基本每股收益(元/股)	0.0296	0.0029	920.69%
稀释每股收益(元/股)	0.0296	0.0029	920.69%
加权平均净资产收益率	0.73%	0.06%	0.67%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	4,653,704,065.21	4,525,132,993.80	2.84%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,681,289,196.18	2,662,326,261.58	0.71%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-22,333.81	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	798,571.15	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	65,041.79	
减:所得税影响额	136,038.78	
少数股东权益影响额(税后)	-0.01	
合计	705,242.66	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表
1. 报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	927,635,788.48	1,086,897,216.25	-14.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,533,629.33	1,705,664.48	927.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	16,828,386.67	-8,226,011.93	304.58%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-51,855,159.71	-82,944,201.63	37.47%
基本每股收益(元/股)	0.0296	0.0029	920.69%
稀释每股收益(元/股)	0.0296	0.0029	920.69%
加权平均净资产收益率	0.73%	0.06%	0.67%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	4,653,704,065.21	4,525,132,993.80	2.84%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,681,289,196.18	2,662,326,261.58	0.71%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-22,333.81	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	798,571.15	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	65,041.79	
减:所得税影响额	136,038.78	
少数股东权益影响额(税后)	-0.01	
合计	705,242.66	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表
1. 报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
--	------	------	-------------